
NABOŻEŃSTWO - BŁOGOSŁAWIEŃSTWO KOBIET W CIĄŻY I NIEMOWLĄT 

 

Nabożeństwo prowadzi kapłan ubrany w komżę i białą stułę. 

 

Pieśń na wejście – „Kiedyś, o Jezu, chodził po świecie…” 

 

Nabożeństwo rozpoczyna się znakiem krzyża i pozdrowieniem. Następnie 

przewodniczący nabożeństwu wprowadza w jego sens oraz krótko przybliża bł. 

rodzinę Ulmów. 

 

Po krótkim wprowadzeniu kapłan odmawia modlitwę: 

Boże, Ty ustanowiłeś rodzinę podstawą ludzkiej wspólnoty, + przyjmij łaskawie nasze 

prośby i spraw, abyśmy złączeni wzajemną miłością naśladowali w naszych rodzinach 

cnoty Świętej Rodziny * i doszli do wiecznej radości w Twoim domu. Przez naszego 

Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 

Świętego, * Bóg przez wszystkie wieki wieków. 

Wierni odpowiadają: Amen. 

 

Następuje czytanie z Iz 49, 13-16: 

Czytanie z księgi proroka Izajasza: 

„Zabrzmijcie weselem, niebiosa! Raduj się, ziemio! Góry, wybuchnijcie radosnym 

okrzykiem! Albowiem Pan pocieszył swój lud, zlitował się nad jego biednymi. Mówił 

Syjon: "Pan mnie opuścił, Pan o mnie zapomniał". Czyż może niewiasta zapomnieć o 

swym niemowlęciu, ta, która kocha syna swego łona? A nawet, gdyby ona 

zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie. Oto wyryłem cię na obu dłoniach, twe mury są 

ustawicznie przede Mną.” 

Oto słowo Boże. Bogu niech będą dzięki. 

 

Następnie dowolnie wybrany psalm oraz aklamacja z wersetem. 

Odczytanie Ewangelii. 

 



K: Pan z wami. 

W: I z duchem Twoim. 

K: Słowa Ewangelii według świętego Łukasza (Łk 18, 15-17) 

Przynosili Mu również niemowlęta, żeby na nie ręce włożył, lecz uczniowie, 

widząc to, szorstko zabraniali im. Jezus zaś przywołał je do siebie i rzekł: «Pozwólcie 

dzieciom przychodzić do Mnie i nie przeszkadzajcie im: do takich bowiem należy 

królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak 

dziecko, ten nie wejdzie do niego». 

K: Oto słowo Pańskie. 

W: Chwała Tobie Chryste. 

 

Kapłan głosi krótką homilię do rodziców (ok. 6-8 min). 

 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO MATEK OCZEKUJĄCYCH POTOMSTWA 

Panie, Boże nasz, Stwórco wszelkiego życia, spojrzyj na te matki, które proszą o Twoje 

błogosławieństwo dla siebie i swoich dzieci: napełnij je głęboką radością na widok 

cudu nowego życia: błogosław im i otaczaj swoją opieką. Spraw, aby potomstwo, 

którego się spodziewają, ujrzało światło tego życia w dobrym zdrowiu. Niech dzieci 

te wzrastają pod opieką rodziców, niech os nich doznają miłości, której człowiek tak 

bardzo w życiu potrzebuje. Prosimy Cię o to przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

Błogosławiona Wiktorio Ulma, módl się za nimi! 

 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO DZIECI 

Jeżeli są obecne starsze dzieci kapłan zaprasza je przed ołtarz, nawiązuje z nimi dialog, 

który kończy dowolnie wybraną modlitwą za rodziców np. Ojcze nasz. Po modlitwie 

dzieci wracają do rodziców i teraz rodzice modlą się za swoje dzieci. 

Rodzice trzymając rękę na głowach dzieci powtarzają za kapłanem: 

Panie Boże, w otwartym Sercu Twojego Syna składamy Ci nasze dzieci. Poświęcamy 

Ci je całkowicie, by rosły na chwałę Twoją, pożytek ludzi i naszą pociechę. Dlatego 

uroczyście postanawiamy je często błogosławić. Amen. 

 



Ksiądz modli się za dzieci. 

 

K: Wspomożenie nasze w imieniu Pana. 

W: Który stworzył niebo i ziemię. 

K: Panie, wysłuchaj modlitwy nasze. 

W: A wołanie nasze niech do Ciebie przyjdzie. 

K: Pan z wami. 

W: I z duchem Twoim. 

 

K: Módlmy się: 

Panie Jezu, któryś dzieci do Ciebie przynoszone lub przychodzące obejmował i 

błogosławił, kładąc na nie swe ręce, Tyś sam powiedział: Dopuśćcie dzieciom 

przychodzić do mnie i nie zabraniajcie im, takich jest bowiem królestwo niebieskie, a 

ich aniołowie zawsze widzą oblicze Ojca mego. Wejrzyj, prosimy, na niewinność 

obecnych tu dzieci oraz na pobożność ich rodziców i błogosław dziś łaskawie przez 

naszą posługę. Niech rozwijają się otoczone Twoją łaską i miłosierdziem, niech 

poznają i miłują Ciebie, niech strzegą Twoich przykazań i niech osiągną szczęśliwie 

upragniony cel. Przez Ciebie, Zbawicielu świata, który z Ojcem i Duchem Świętym 

żyjesz i królujesz, Bóg, na wieki wieków. 

W: Amen. 

 

Po tej modlitwie można zgromadzone dzieci pokropić wodą święconą. 

Po pokropieniu następuje błogosławieństwo ogólne. 

 

Na koniec warto, aby kapłan indywidualnie pobłogosławił każde dziecko czyniąc 

znak Krzyża na czole, przy równoczesnym wypowiedzeniu słów: 

Niech Cię błogosławi i niechaj strzeże serce twego i umysłu twego Bóg Ojciec, Syn 

Boży i Duch Święty. Amen. 

 

Przy tej okazji można każdemu dziecku i rodzicowi wręczyć obrazek z bł. rodziną 

Ulmów. 


